
Svaz československo-sovětského přátelství
– okresní výbor Domažlice

1948–1990

Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně

223101010

Archivní pomůcka č. 618
NAD č. 503

Inventář

Zpracoval: Monika Žáčková

Horšovský Týn 2024

Značka archivního souboru: SČSP OV Domažlice



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Svaz československo-sovětského přátelství. Okresní výbor
Domažlice (Město, Domažlice, Domažlice, Česko : 1948-
1990)

4

II. Dějiny archivního souboru 8
III. Archivní charakteristika archivního souboru 9
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 10
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

11

Příloha: Seznam použitých zkratek 12
Jednotky popisu 13

Orgány Svazu československo-sovětského přátelství 13
Okresní konference 13
Plénum 14
Předsednictvo 14
Okresní revizní komise 14

Aparát Svazu československo-sovětského přátelství 14
Činnost organizace 14
Komise 15

Komise pro družební styky a turistiku 15
Komise kulturně masové práce 15
Komise politickovýchovná 16
Komise pro rozvoj pracovní aktivity 16
Komise ruského jazyka 16
Komise vnitrosvazového života 16

Sekce 16
Filmová sekce 16
Tisková sekce 16

Aktivy 17
Členství 17
Činnost odboček Svazu československo-sovětského př... 17
Oslavy, soutěže 18
Družební styky 18
Hospodářské a účetní záležitosti 18

Odbočky Svazu československo-sovětského přátelství... 20
Babylon 20
Domažlice 20
Draženov 24

2



Holýšov 24
Horšovský Týn 25
Chodov 25
Kdyně 25
Klenčí pod Čerchovem 26
Kout na Šumavě 26
Mrákov 26
Nemanice 26
Nový Kramolín 26
Otov 27
Postřekov 27
Přívozec 27
Srby 27
Trhanov 28
Zahořany 28

Rejstřík korporativní 29
Rejstřík zeměpisný 30

3



I. Dějiny původce archivního souboru

regionální organizace zájmového osvětového sdružení

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 145555

Svaz československo-sovětského přátelství. Okresní výbor
Domažlice (Město, Domažlice, Domažlice, Česko : 1948-1990)

OV SČSP Domažlice, užití: zkratka/akronym, čeština
Svaz  československo-sovětského  přátelství.  Odbočka  Domažlice,
užití:  historická/dřívější  podoba,  čeština,  od:  1948,  do:  1948

Variantní označení:

Vznik, vznik zahájením činnosti: 1948

Zánik, zánik zrušením/změnou: 1990

Vztahy:
sídlo:  Hořejší  Předměstí  (Domažlice,  Domažlice,  Česko),  od:  1963,  do:  1974/1988;
Domažlice, třída Čsl. armády č. p. 18 (nyní Msgre B. Staška; č. p. 18 již zbořeno, v těchto
místech stojí nyní č. p. 264)
sídlo: Město (Domažlice, Domažlice, Česko), od: 1974/1988, do: 1990; Domažlice, náměstí
Míru č. p. 133
geografická působnost: Domažlice (Česko : okres : 1949-1960)
geografická působnost: Domažlice (Česko : okres : 1960-)

Dějiny
K ustavení  Svazu  československo-sovětského  přátelství  (dále  jen  SČSP)  došlo  sloučením
Svazu  přátel  Sovětských  socialistických  republik  v  Československu  a  Společnosti  pro
kulturní  a  hospodářské  styky  se  Svazem  sovětských  socialistických  republik  (dále  jen
SSSR)  22.  února  1948  na  „slučovacím“  sjezdu  v  Praze.  Nově  vytvořený  SČSP  víceméně
navazoval na meziválečnou činnost těchto dvou předchůdců, kteří po skončení 2. světové
války obnovili svou činnost.

Vznik  a  vývoj  SČSP  na  domažlickém  okrese  reagoval  na  politickou  situaci  a  kopíroval
celostátní  vývoj  svazu.  Po  skončení  2.  světové války  v  roce 1945 došlo  v  Domažlicích  k
obnovení  činnosti  odbočky  Svazu  přátel  Sovětských  socialistických  republik  v
Československu (pracovní obvod této odbočky se podle dochovaných stanov vztahoval na
Domažlice  a  okolí),  na  jejíž  činnost  SČSP  navázal.  Z  dochovaných  archiválií  nelze
bezpečně  určit,  kdy  přesně  došlo  k  ustavení  Okresního  výboru  Svazu  československo-
sovětského  přátelství  (dále  jen  OV  SČSP)  v  Domažlicích.

Po  výše  zmiňovaném  „slučovacím“  sjezdu  v  roce  1948  organizace  nejprve  nesla  název
Svaz  československo-sovětského  přátelství,  odbočka  Domažlice  a  její  působnost  se
vztahovala na celý obvod tehdejšího Okresního národního výboru Domažlice. Postupně se
začaly utvářet odbočky SČSP i v menších obcích domažlického okresu. V roce 1949 svaz
již používal označení Svaz československo-sovětského přátelství, okresní výbor Domažlice
(či  v  Domažlicích).  Dne  1.  prosince  1949  se  konala  okresní  konference  OV  SČSP
Domažlice.  V  té  době  již  pracovalo  několik  místních  odboček  SČSP,  které  měl  okresní
výbor  řídit.

Z  počátečního  období  činnosti  svazu  se  v  archivním  fondu  SČSP  –  okresní  výbor
Domažlice  nedochovaly  žádné  archiválie,  proto  není  možné  podrobněji  zmapovat  jeho
činnost. Podle zprávy vypracované pracovníkem krajského sekretariátu SČSP v roce 1950
nevykazoval  OV  SČSP  Domažlice  soustavnou  činnost  a  nepracoval  dobře.  V  témže  roce
žádal  svaz  o  přidělení  místností  pro  svůj  sekretariát.

Podle  výroční  zprávy  k  okresní  konferenci  konané  20.  dubna  1952  výbor  SČSP  v
Domažlicích řídilo 20 členů a scházel se příležitostně podle potřeby. Schůze předsednictva
se konaly pravidelně jednou za týden. Největší aktivity SČSP zaznamenal v 50. letech 20.
století.  O  jedné  z  dalších  okresních  konferencí  OV  SČSP  Domažlice  se

4



dovídáme jen z kroniky města Domažlice, konala se 27. listopadu 1955 v sále Sokolského
domu v Domažlicích. V samotném archivním fondu se archiválie k okresním konferencím
svazu dochovaly až od roku 1972.

V souvislosti s územně správní reorganizací v Československu k 1. červenci 1960 bylo na
základě  zákona  č.  36/1960  Sb.,  o  územním  členění  státu,  k  nově  utvořenému  okresu
Domažlice  přičleněno  území  okresu  Horšovský  Týn.  V  souvislosti  s  tím  došlo  i  k
reorganizaci  SČSP.  OV  SČSP  Domažlice  se  rozrostl  především  o  odbočky  SČSP
Horšovskotýnska,  které  původně  řídil  OV  SČSP  Horšovský  Týn.

Od  1.  ledna  1966  vstoupila  v  platnost  nová  organizační  struktura  SČSP  schválená  VI.
sjezdem  SČSP.  Jednalo  se  o  dvoustupňové  řízení,  které  představovalo  řízení  OV  SČSP
přímo  ústředním  výborem  SČSP  bez  krajského  mezičlánku.  Krajské  výbory  SČSP  byly
zrušeny k  1.  lednu 1966.  V  Západočeském kraji  došlo  k  formálnímu obnovení  krajského
výboru SČSP v roce 1969 a nesl název Západočeský krajský výbor Svazu československo-
sovětského přátelství Plzeň.

Po invazi vojsk Varšavské smlouvy do tehdejšího Československa a srpnových událostech
roku  1968  odbočky  SČSP  prozatímně  pozastavily  svou  činnost.  Z  OV  SČSP  Domažlice
podalo  z  31  členů  12  členů  rezignaci,  dalších  6  členů  rezignaci  zvažovalo  ještě  v  první
polovině  roku  1969.  OV  SČSP  Domažlice  čítal  k  30.  červnu  1968  celkem 60  odboček,  z
toho  po  srpnu  roku  1968  zrušilo  činnost  22  odboček  a  dalších  17  odboček  zvažovalo
zrušení  ještě  v  květnu  roku  1969.  Členská  základna  domažlického  SČSP  (před  srpnem
roku  1968  s  6000  členy)  v  květnu  roku  1969  čítala  zhruba  2500  členů.  V  následujícím
období byl celý svaz stejně jako ostatní společenské organizace znormalizován, postupně
docházelo  k  obnovování  činnosti  odboček  SČSP  a  rozšiřování  členské  základny.
Organizace  se  stávala  formálnější.  K  31.  prosinci  1981  na  okrese  Domažlice  fungovalo
102 odboček SČSP s 6155 členy, v roce 1985 to bylo 115 odboček s více než 6800 členy.

OV SČSP a jeho odbočky pořádaly přednášky o Sovětském svazu, besedy se sovětskými
občany, hrdiny 2. světové války a sovětskými umělci, pořádaly plesy SČSP a organizovaly
tematické a družební zájezdy do Sovětského svazu (nejznámější byly cesty „Vlaku družby
“).  SČSP  organizoval  každoroční  listopadové  oslavy  Velké  říjnové  socialistické  revoluce,
jejichž součástí býval Měsíc československo-sovětského přátelství (konala se manifestační
shromáždění  občanů,  na  hroby padlých sovětských vojáků a  obětí  fašismu byly  kladeny
věnce, pro děti a mládež byly pořádány lampionové průvody, v průběhu celého měsíce se
konaly slavnostní kulturní večery, přehlídky sovětských filmů, literární a recitační večery,
koncerty  se  sovětským  repertoárem,  besedy  s  účastníky  zájezdů  do  SSSR,  pracovní
kolektivy  uzavíraly  závazky,  místní  samosprávy  otevíraly  například  kulturní  domy či  jiné
objekty).

SČSP byl  ve stanovách definován jako dobrovolná společenská organizace lidu a stal  se
jednou  z  nejmasovějších  organizací  Národní  fronty.  Ač  členství  ve  svazu  mělo  být
dobrovolné,  stranickými  orgány  bylo  bedlivě  sledováno  a  hodnoceno,  uvádělo  se  do
osobních  či  kádrových  dotazníků  a  životopisů  a  přihlíželo  se  k  němu  při  prověrkách
zaměstnanců.  Mnohdy  do  něj  vstupovaly  celé  pracovní  kolektivy.  Členství  v  něm  byla
jedna  z  forem,  kterou  občan  vyjadřoval  loajalitu  ke  komunistickému  režimu.

V souvislosti  s politickým vývojem v Československu po 17. listopadu 1989 došlo v roce
1990  k  ukončení  činnosti  OV  SČSP  Domažlice.  Nástupcem  svazu  se  stala  Okresní
koordinační  rada Společnosti  přátel  národů východu Domažlice (do roku 1991 používala
označení  Okresní  koordinační  rada  Společnosti  přátel  národů  Sovětského  svazu
Domažlice).
Vnitřní struktury korporace
Základním článkem struktury Svazu československo-sovětského přátelství (dále jen SČSP)
se staly základní organizace, kterými byly místní  a závodní odbočky SČSP. Tvořily se na
průmyslových a zemědělských závodech, v úřadech, školách, ve městech a na vesnicích.
Všechny odbočky tvořily na území okresu okresní organizaci, okresní organizace v krajích
pak  krajské  organizace.  Nejvyšším orgánem byl  celostátní  sjezd  a  v  období  mezi  sjezdy
ústřední  výbor  SČSP.  Vznik  SČSP  byl  kodifikován  výměrem  ministerstva  vnitra  z  28.
června  1948  (čj.  3111/5-20/5-1948-III/3),  kdy  došlo  ke  schválení  stanov  svazu.

Orgány řídícími činnost okresní organizace byly:
okresní konference;
okresní výbor (plénum);

5



předsednictvo;
revizní komise (zprvu revizoři účtů);
pomocné orgány (komise, sekce, skupiny).

Okresní  konference  byla  nejvyšším  orgánem  okresní  organizace.  Rozhodovala  o
společných  záležitostech  všech  základních  organizací  v  okrese,  projednávala  a
schvalovala  zprávy  okresního  výboru  a  zprávy  revizní  komise  (dříve  revizorů  účtů),
jednala  o  návrzích,  schvalovala  pracovní  plán  a  volila  předsedu  a  tajemníka  okresního
výboru,  kterého navrhoval  krajský výbor,  volila  členy okresního výboru a  náhradníky do
výše  jedné  třetiny  členů  okresního  výboru,  revizní  komisi  a  delegáty  na  krajský  sjezd.
Okresní  konferenci  tvořili  delegáti  odboček,  jejichž  sídlo  bylo  v  obvodu  okresu.  Řádná
okresní  konference  se  konala  zpravidla  jednou  ročně.

Nejvyšším  orgánem  v  období  mezi  konferencemi  byl  okresní  výbor.  Ten  plnil  usnesení
okresní  konference,  pracovní  plán,  řídil  a  kontroloval  činnost  odboček,  vyřizoval  běžné
záležitosti,  svolával  okresní  konferenci  a  podával  zprávu  o  činnosti  vyšším  orgánům
svazu.  Plénum  okresního  výboru  se  scházelo  3–4x  ročně.

Okresní  výbor  volil  ze  svého  středu  předsednictvo,  které  se  scházelo  nejméně  2x  za
měsíc,  provádělo  usnesení  okresního  výboru  a  řídilo  běžnou  práci  okresní  organizace  v
době,  kdy  nezasedal  okresní  výbor.

Hospodaření  organizace  kontrolovala  okresní  revizní  komise  (zprvu  revizoři  účtů).
Předseda  revizní  komise  se  účastnil  jednání  okresního  výboru  s  hlasem  poradním.
Finanční  prostředky  svazu  tvořily  členské  a  jiné  příspěvky,  jejichž  výši  stanovil  ústřední
výbor  SČSP,  výtěžek  z  činnosti,  podniků  a  darů.

Jako pomocné orgány si  okresní výbor volil  pracovní komise a sekce s přesným určením
obsahu a zaměřením jejich činnosti. Komise předkládaly výboru návrhy a náměty týkající
se dané oblasti svazové činnosti, pomáhaly rozpracovat usnesení a úkoly a zabezpečovat
jejich  plnění.  Komise  pracovaly  na  základě plánu práce,  který  schválil  příslušný svazový
orgán  (zpravidla  na  pololetí).  Ustavení  a  složení  komisí  a  volbu  jejich  předsedů
schvalovaly  příslušné  výbory  SČSP  (plénum  či  předsednictvo),  a  to  zpravidla  na  dobu
svého volebního období. Některé komise v průběhu činnosti původce upravovaly či měnily
názvy, případně podle potřeby vznikaly či zanikaly.

Doložení předsedové okresního výboru SČSP Domažlice:
Vaněk  Jaroslav  (funkční  období  nedohledáno,  jako  předseda  doložen  v  letech  1949  a
1950);
Beneš Emanuel (funkční období nedohledáno, jako předseda doložen v roce 1951);
Cibulka Matěj (funkční období nedohledáno, jako předseda doložen v letech 1951 a 1952);
Ticháček Josef (funkční období nedohledáno, jako předseda doložen v roce 1952);
Pivoňka Matouš (funkční období nedohledáno, jako předseda doložen v roce 1960);
Bor Václav (funkční období 1964–1967);
Pivoňka Matouš (funkční období 1967–1968);
Hrubý Jan (funkční období 1968–1970);
Ledvina Jiří (funkční období 1970–1974);
Thomayer Jaroslav (funkční období 1974–1975);
Hrubý Jan (funkční období 1975–1982);
Minařík Stanislav (funkční období 1982–1988);
Šoulák Alois (funkční období 1988–1990);
Pařil Zdeněk (funkční období 1990).
Funkce korporace
Úkolem organizace v tehdejším Československu bylo:
šířit pozitivní vztah k Sovětskému svazu (dále jen SSSR);
svou činností napomáhat rozvíjet a prohlubovat přátelství a spojenectví se SSSR;
popularizovat sovětskou vědu, literaturu, umění, kulturu a výuku ruského jazyka;
vysvětlovat vnitřní a zahraniční politiku SSSR;
propagovat mírovou politiku SSSR;
pořádat  pro  veřejnost  přednášky  o  Sovětském  svazu,  besedy  se  sovětskými  občany,
kulturní  večery  a  plesy  Svazu  československo-sovětského  přátelství  (dále  jen  SČSP);
organizovat  každoroční  listopadové  oslavy  Velké  říjnové  socialistické  revoluce,  jejichž
součástí  býval  Měsíc  československo-sovětského  přátelství,  kdy  se  konala  manifestační
shromáždění  občanů,  na  hroby padlých sovětských vojáků a  obětí  fašismu byly  kladeny
věnce, pro děti a mládež byly pořádány lampionové průvody, v průběhu celého měsíce se

6



organizovaly  slavnostní  kulturní  večery,  přehlídky  sovětských  filmů,  literární  a  recitační
večery  a  koncerty  se  sovětským  repertoárem;
pořádat oslavy výročí osvobození Sovětskou armádou;
zajišťovat oslavy výročí narození či úmrtí V. I. Lenina a J. V. Stalina.
Normy – konstitutivní
Zákon č. 68/1951 Sb., o dobrovolných organizacích a shromážděních.
Vyhláška  č.  67/1970  Sb.,  o  Smlouvě  o  přátelství,  spolupráci  a  vzájemné  pomoci  mezi
Československou socialistickou republikou  a  Svazem sovětských socialistických republik.
Zákon č. 74/1973 Sb., kterým se mění zákon č. 68/1951 Sb., o dobrovolných organizacích
a shromážděních.
Zdroje informací
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně (dále jen SOkA Domažlice),
fond Svaz československo-sovětského přátelství – okresní výbor Domažlice.
SOkA Domažlice, fond Městský národní výbor Domažlice, K 183, inv. č. 256.
SOkA Domažlice, fond Městský národní výbor Domažlice, K 184, inv. č. 257.
SOkA Domažlice, fond Národní fronta – okresní výbor Domažlice, kar 11, inv. č. 153.
SOkA Domažlice, fond Národní fronta – okresní výbor Domažlice, kar 91, inv. č. 319.
SOkA Domažlice, fond Okresní národní výbor Domažlice, č. k. 539, inv. č. 781.
SOkA Domažlice, fond Okresní národní výbor Domažlice, č. k. 1611, inv. č. 1886.
Odkaz na zdroje informací
SČSP –  západočeský krajský  výbor  Plzeň 1945–1989:  inventář.  inventare.cz:  inventáře  a
katalogy  Státního  oblastního  archivu  v  Plzni  [online].:  https://www.inventare.cz/soap-
pn/ap0606
Odkaz na zdroje informací
Wikipedie:  Otevřená  encyklopedie:  Svaz  československo-sovětského  přátelství  [online].:
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Svaz_%C4%8Deskoslovensko-sov%C4%9Btsk%
C3%A9ho_p%C5%99%C3%A1telstv%C3%AD&oldid=21385809

7



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

O  uložení  dokumentů  archivního  fondu  SČSP  –  okresní  výbor  Domažlice  či  jejich
případných  ztrátách  nejsou  k  dispozici  žádné  informace.  Dokumenty  původce  ukládal
pravděpodobně v budově svého sídla. Původce pravděpodobně neměl žádný spisový plán
a archiválie nenesou žádné stopy ukládacího systému.

Písemnosti  tohoto  archivního  fondu  byly  do  Státního  okresního  archivu  Domažlice  se
sídlem  v  Horšovském  Týně  předány  několika  skartačními  řízeními.

K  prvnímu  výběru  archiválií  došlo  roku  1978,  kdy  archiv  převzal  od  původce  13  složek
písemností z let 1961–1974. V druhé polovině roku 1981 původce předal archivu zápisy ze
schůzí  pléna  a  předsednictva  OV  SČSP  Domažlice  z  let  1975–1976  a  materiály
jednotlivých  odboček  SČSP  z  roku  1968.  Kniha  přírůstků  žádný  z  těchto  přírůstků
nezaznamenává, na evidenčním listu NAD je vyznačen pouze datum převzetí archiválií  a
číslo jednací předávacího protokolu. Nelze ani určit, o jaké množství archiválií se jednalo.

Další  skartační  řízení  proběhlo  v  roce  1983  (číslo  přírůstku  5/1983).  Podle  předávacího
protokolu  archiv  převzal  k  trvalému  uložení  zápisy  ze  schůzí  pléna  a  předsednictva  OV
SČSP Domažlice z let  1977–1979, písemnosti  z  okresní  konference z roku 1977, doklady
okresní revizní komise OV SČSP Domažlice z roku 1971, zápisy ze schůzí komise ruského
jazyka  z  let  1977–1979,  rozpočty  z  let  1974–1975,  účetní  materiál  z  let  1973–1975,
archiválie  týkající  se  mírových  slavností  a  soutěží  z  let  1977–1978  a  písemnosti
městského výboru SČSP Domažlice z let 1977–1979. Podle záznamu v knize přírůstků se
jednalo o 0,5 bm archiválií.

V  roce  1986  archiv  převzal  dalších  0,5  bm  archiválií  z  let  1972–1981  (číslo  přírůstku
3/1986).  Převážně  se  jednalo  o  zápisy  ze  zasedání  pléna  a  předsednictva  OV  SČSP
Domažlice,  pokladní  deníky,  rozpočty  a  „družební  styky“.

Dne  8.  12.  1989  (číslo  přírůstku  5/1989)  archiv  přebral  archiválie  z  činnosti  OV  SČSP
Domažlice  z  let  1969–1982  obsahující  zápisy  ze  schůzí  pléna  z  roku  1980,  zprávy  ke
schůzím  pléna  z  roku  1982,  zápisy  ze  schůzí  předsednictva  z  roku  1982,  rozpočty  z  let
1980–1981,  statistické  přehledy  z  let  1974–1979,  seznamy  členských  legitimací  z  roku
1976, zápisy ze slavnosti přátelství a míru z roku 1982, zprávy o činnosti organizace z let
1979–1980, kontrolu hospodaření z let 1969–1975 a materiály k okresní konferenci z roku
1980. V knize přírůstků není poznamenána metráž převzatých archiválií.

Příští  předání  se  uskutečnilo  roku  1990  (číslo  přírůstku  9/1990),  kdy  tajemník  OV  SČSP
Domažlice  předal  do  archivu  0,7  bm  archiválií  z  let  1971–1985.  Jednalo  se  převážně  o
stejné  typy  písemností  jako  v  předchozích  skartačních  řízeních.

Kniha  přírůstků  (číslo  přírůstku  13/1991)  zaznamenává  10.  12.  1991  převzetí  0,3  bm
archiválií z let 1969–1986, kdy návrh ke skartaci písemností z činnosti OV SČSP Domažlice
předložila  Okresní  koordinační  rada  Společnosti  přátel  národů  Sovětského  svazu
Domažlice.  Archiv  převzal  například  zápisy  ze  schůzí  pléna  a  předsednictva  OV  SČSP
Domažlice, rozpočty, pokladní knihy, materiály okresní revizní komise, plány práce, zprávy
o činnosti, archiválie týkající se kulturních akcí a slavností přátelství a míru.

Okresní koordinační rada Společnosti přátel národů východu Domažlice podala další návrh
na  vyřazení  písemností  již  v  roce  1993.  Podle  seznamu  písemností  určených  k  vyřazení
archiv vybral k předání do archivu všechny písemnosti skupiny „A“ a některé písemnosti
skupiny  „V“.  Ty  však  byly  do  archivu  předány  až  o  rok  později  společně  s  písemnostmi
navrženými  k  předání  do  archivu  při  posledním  skartačním  řízení,  které  proběhlo  v
prosinci  roku  1994.  Stejně  jako  v  předchozích  skartačních  řízeních  byly  předány
především zápisy ze schůzí  pléna a předsednictva OV SČSP Domažlice,  zápisy ze schůzí
okresní  revizní  komise,  zápisy  z  okresní  konference,  pokladní  knihy,  plány  práce,
statistické  přehledy  o  činnosti  původce,  písemnosti  týkající  se  oslav  Měsíce

Přímý zdroj akvizice:

8



československo-sovětského  přátelství  a  družebních  styků  okresu  Domažlice  s  okresem
Syserť  ve  Sverdlovské  oblasti  a  „Zlatá  kniha  československo-sovětské  družby“.  Podle
předávacího protokolu a zápisu v knize přírůstků archiv tehdy přebral 0,5 bm archiválií z
let 1977–1990 (číslo přírůstku 15/1994).

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

O  původním  způsobu  uložení  písemností  u  původce  není  nic  známo,  s  největší
pravděpodobností  spisy  ukládal  podle  věcného  hlediska  do  několika  skupin,  ale  žádné
spisové  řády  ani  pomůcky  se  nedochovaly.  Pro  uspořádání  archivního  fondu  SČSP  –
okresní výbor Domažlice bylo proto použito uměle vytvořené pořádací schéma, sestavené
na  základě  prostudování  a  rozboru  písemností  archivního  fondu  s  přihlédnutím  k
organizační  struktuře  původce  s  využitím  zkušeností  z  pořádání  archivních  fondů
obdobných  společenských  organizací  Národní  fronty.

Jednotky  popisu  jsou  rozčleněny  do  tří  sérií.  První  série  nazvaná  „Orgány  Svazu
československo-sovětského přátelství“ zahrnuje písemnosti z okresních konferencí, zápisy
ze zasedání pléna, zápisy ze zasedání předsednictva a písemnosti okresní revizní komise
Svazu  československo-sovětského  přátelství.  Přílohou  spisu  týkajícího  se  okresní
konference  konané  v  roce  1974  je  magnetofonový  pásek  s  nahrávkou  z  jednání  této
konference.

Druhá série „Aparát Svazu československo-sovětského přátelství“ je rozčleněna tematicky
do devíti  skupin (sérií  nižší  úrovně) – činnost organizace; komise; sekce; aktivy; členství;
činnost odboček Svazu československo-sovětského přátelství (souhrnně); oslavy, soutěže;
družební styky; hospodářské a účetní záležitosti.

Třetí  sérii  „Odbočky  Svazu  československo-sovětského  přátelství“  tvoří  písemnosti
jednotlivých  odboček  OV  SČSP  pracujících  na  okrese  Domažlice.  Řazeny  jsou  abecedně
podle  obcí,  v  rámci  obce  abecedně  podle  názvu  odbočky.  Jedná  se  o  písemnosti,  které
místní či  městské odbočky SČSP zasílaly OV SČSP na vědomí, nebo je okresnímu výboru
předaly  po  ukončení  své  činnosti.  Dochovaly  se  převážně  zápisy  ze  schůzí  pléna  a
předsednictva jednotlivých odboček,  prezenční  listiny ze schůzí,  plány činnosti,  zprávy o
činnosti,  závazky,  evidence  členů,  hospodářské  záležitosti  a  další.  Součástí  spisu
týkajícího  se  městské  konference  SČSP  –  městský  výbor  Domažlice  je  15  černobílých
fotografií  z  roku  1977,  zachycujících  účastníky  konference.  Úřední  kniha  (ukn)  26
označená  jako  „Pokladní  kniha  a  evidence  členů"  odbočky  SČSP  Chodov  obsahuje  dvě
různé agendy (pokladní knihu a evidenci členů odbočky). Úřední kniha (ukn 27) označená
jako „Pokladní deník Odbočky Svazu československo-sovětského přátelství Nový Kramolín,
Otov"  obsahuje  nejprve  zápisy  pokladního  deníku  odbočky  SČSP  Otov  a  v  důsledku
sloučení  odboček  od  roku  1960  zápisy  pokladního  deníku  odbočky  SČSP  Nový  Kramolín.

Druh evidenční jednotky příslušného prvku popisu je patrný z prefixu jeho ukládacího čísla
(kar,  ukn).  Pořadí  jednotlivých  složek  v  rámci  kartonu  značí  číslo  uvedené  za  lomítkem
ukládací  jednotky  karton  (kar).

Před zahájením inventarizace v roce 2022 archivní fond obsahoval 28 kartonů archiválií o
celkové metráži 3,08 bm.

Protokolem o vyřazení  archiválií  z  evidence NAD z  důvodu přehodnocení  jejich významu
podle  §  17  odst.  3  zákona  č.  499/2004  Sb.  při  současném  pořádání  zpracovatelka  z
archivního fondu vyřadila 0,22 bm archiválií. Jednalo se o evidenci docházky zaměstnanců
OV SČSP Domažlice (tajemníka M. Blažka, hospodářky M. Pleskačové a řidiče L. Komendy)
z let 1978–1982, prázdné tiskopisy (například přihlášky za člena SČSP, hlášení o činnosti
odbočky, soupisové archy) a materiály krajského výboru SČSP (většinou pozvánky a kopie
zpráv  o  činnosti  krajského  výboru  zasílané  okresním  výborům  pouze  na  vědomí)  z  let
1978–1983.  Protokol  o  vyřazení  archiválií  z  evidence  NAD z  důvodu  přehodnocení  jejich
významu ze  dne  20.  6.  2024  (čj.  SOAP/10-484/2024)  je  uložen  ve  spisu  o  fondu.

Rozdíl v počtu evidenčních jednotek a počtu metráže před inventarizací a po inventarizaci
archivního  fondu  je  dán  výše  zmíněným  vyřazením  archiválií  z  důvodu  přehodnocení
významu  a  přemanipulováním  archivního  fondu.

9



Nepředpokládají se.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Nepoškozený.

Základní pravidla pro zpracování archiválií ver. 3.1. Vyšlo v Metodickém pokynu č. 4/2022
odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra.
Metodický  pokyn  ředitele  SOA  v  Plzni  pro  zpracování  archiválií  a  tvorbu  archivních
pomůcek  čj.  SOAP/006-0767/2010  z  12.  3.  2010.

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

Pravidla zpracování:

SČSP  patřil  mezi  členské  organizace  Národní  fronty.  Proto  se  písemnosti  z  činnosti  OV
SČSP Domažlice objevují také v archivním fondu Národní fronta – okresní výbor Domažlice
(NAD  551),  uloženém  ve  Státním  okresním  archivu  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském
Týně.  Význačné  je  především  inv.  č.  153  (zápisy  ze  zasedání  a  usnesení  předsednictva
okresního  výboru,  plány  práce,  organizační  řád,  zprávy  o  činnosti,  členstvo,  okresní
konference,  výroční  zpráva),  neboť  z  období  let  1949–1952  se  v  archivním  fondu
samotného OV SČSP Domažlice nedochovaly žádné písemnosti tohoto typu. Z počátku 50.
let  dvacátého  století  se  dochovaly  ještě  materiály  ke  Dnům  československo-sovětského
přátelství  (inv.  č.  195)  a  štafetě  „Poselství  míru  a  přátelství“  (inv.  č.  203).  Přehled  o
činnosti OV SČSP dokládají také písemnosti uložené pod inv. č. 319, inv. č. 342, inv. č. 352
a inv. č. 360, jedná se o písemnosti z let 1960–1989.

Ve  Státním  okresním  archivu  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně  lze  dohledat
několik typů archiválií týkajících se činnosti SČSP také v archivním fondu Okresní národní
výbor Domažlice (NAD 73), například stanovy svazu z roku 1949 (inv. č. 781) či evidenční
údaje svazu z let 1969–1988 (inv. č. 1886). Stručné informace o činnosti OV SČSP obsahují
také kroniky města Domažlic, které jsou součástí archivního fondu Městský národní výbor
Domažlice (NAD 102).

Ve Státním oblastním archivu v Plzni je možné studovat archivní fond SČSP – západočeský
krajský výbor  Plzeň (NAD 10225),  jemuž byl  OV SČSP Domažlice podřízen.  K archivnímu
fondu  SČSP  –  západočeský  krajský  výbor  Plzeň  je  vypracována  archivní  pomůcka  (AP  č.
606). Dochovaly se například materiály z okresních konferencí z roku 1959 (inv. č. 22) a z
roku 1972 a 1974 (inv. č. 53), hodnocení činnosti okresních výborů z let 1971–1975 (inv.
č. 33), materiály ze schůzí pléna okresních výborů z let 1971–1976 (inv. č. 54) a ze schůzí
předsednictva okresních výborů z let 1971–1977 (inv. č. 55).

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archivní  fond  SČSP  –  okresní  výbor  Domažlice  obsahuje  archiválie  z  let  1948–1990.
Archivní  fond  lze  využít  jako  pramen  ke  studiu  dějin  vývoje  organizace  na  okrese
Domažlice. O činnosti  a podobě OV SČSP Domažlice však nepodává ucelenou představu,
chybějí především archiválie od jeho vzniku až do první poloviny 60. let dvacátého století.

Z  badatelského  hlediska  lze  za  cenný  materiál  považovat  především  zápisy  z  okresních
konferencí a zápisy ze schůzí pléna a předsednictva. Mezi zápisy z konferencí a zápisy ze
schůzí jsou zařazeny i podkladové materiály a usnesení.

Činnost organizace ilustrují archiválie k nejrůznějším oslavám, soutěžím a zájezdům, které
OV SČSP zabezpečoval v rámci svazu nebo na nichž se alespoň podílel. Velkou pozornost
SČSP věnoval „internacionální“ výchově dětí a mládeže, mezi nejmasovější formy práce s
nimi  patřily  různé  umělecké  soutěže  jako  „Písně  přátelství“,  „Puškinův  památník“,  „O
zemi, kde zítra již znamená včera“ či výtvarná soutěž „Československo-sovětské přátelství
očima dětí“. V 80. letech 20. století se do těchto soutěží každoročně zapojovalo více než
4000  žáků  škol  domažlického  okresu.  Na  13  základních  školách  pracovaly  Kluby

10



mezinárodního přátelství, zaměřovaly se na rozšiřování vědomostí o SSSR, korespondenci
mezi českými a sovětskými žáky a prohlubování znalostí ruštiny. Pro několik desítek žáků
základních  škol  okresu  Domažlice  svaz  organizoval  za  účasti  sovětských  pedagogů  a
pionýrů  z  družebního  okresu  Syserť  prázdninový  tábor  s  výukou  ruského  jazyka.

Pokladní  knihy,  spíše  než  pro  jejich  badatelsky  využitelnou  hodnotu,  byly  v  archivním
fondu ponechány z důvodu absence charakterističtějšího účetního materiálu. V ucelenější
řadě se dochovaly jen rozpočty organizace od roku 1974.

Průzkum  činnosti  místních  či  městských  odboček  SČSP  umožňují  i  přes  svou  torzovitost
archiválie  zařazené  v  sérii  „Odbočky  Svazu  československo-sovětského  přátelství“.
Dochovaly  se  například  zápisy  ze  schůzí  jednotlivých  odboček,  plány  práce,  zprávy  o
činnosti,  seznamy členů,  pokladní  knihy,  vyjádření  k  letu  československého  kosmonauta
Vladimíra  Remka  do  vesmíru  v  roce  1978  v  rámci  programu  Interkosmos  a  několik
fotografií  z  městské  konference  SČSP  –  městský  výbor  Domažlice.

V  souvislosti  s  ochranou  osobních  údajů  je  třeba,  podle  zákona  č.  110/2019  Sb.,  o
zpracování osobních údajů, a zákona č. 111/2019 Sb.,  kterým se mění některé zákony v
souvislosti  s  přijetím  zákona  o  zpracování  osobních  údajů,  upozornit,  že  se  v  tomto
archivním  fondu  objevují  v  hojné  míře,  a  to  především  v  těchto  sériích:  „Činnost
organizace",  „Členství“,  „Činnost  odboček  Svazu  československo-sovětského  přátelství
(souhrnně)  a  „Odbočky  Svazu  československo-sovětského  přátelství“.

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština, ruština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 27 1948–1989
kartony 23 1949–1990

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Ve  Státním  okresním  archivu  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně  v  roce  2022
archivní  fond  uspořádala  a  v  roce  2024  archivní  pomůcku  sestavila  Monika  Žáčková.
Archivní  pomůcka  byla  zpracována  prostřednictvím  softwarové  aplikace  ELZA  (software
pro  elektronické  zpracování  archiválií).

Prameny a literatura:

Viz Zdroje informací v I. kapitole.

Zpracovatel jednotky popisu: Žáčková, Monika (působnost od 1996-)

Datum popisu: 20.6.2024

11



Příloha 

Seznam použitých zkratek 
 

AP archivní pomůcka 
bm běžný metr 
ELZA  elektronické zpracování archiválií 
inv. č.  inventární číslo  
kar  karton 
KSČ Komunistická strana Československa 
NAD Národní archivní dědictví 
OV okresní výbor 
Poř. č.  Pořadové číslo 
SČSP Svaz československo-sovětského přátelství 
SSSR Svaz sovětských socialistických republik 
ukn úřední kniha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________ 

12 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223101010/503 1

Svaz československo-sovětského přátelství – okresní výbor Domažlice
geografický objekt: Domažlice (Česko : okres : 1960-)

1 21

Orgány Svazu československo-sovětského přátelství

1/1 32

Okresní konference

1/1//1 4 kar 1/13

Zápis z okresní konference, usnesení, zpráva o konání
konference, organizační zajištění přípravy a průběhu
konference, návrh kandidátky, plán činnosti, zpráva
mandátové komise, zpráva okresní revizní komise, referáty
a diskuzní příspěvky, dotazníky pro delegáty, návrh
delegátů na krajskou konferenci

1972

1/1//2 5 kar 1/23

Program a časový plán okresní konference, jednací řád,
návrh usnesení, pokyny k rozpracování usnesení, návrh
kandidátky, návrh členů okresní revizní komise, zpráva
mandátové komise, prezenční listina, referáty, dotazníky
delegátů konference, delegační lístky delegátů a hostů
konference, návrh delegátů na krajskou konferenci, zvuková
nahrávka jednání okresní konference na magnetické pásce
do kotoučového magnetofonu

1974

1/1//3 6 kar 1/33

Program a časový plán konference, jednací řád, návrh
usnesení, zpráva mandátové komise, návrh kandidátky,
návrh členů okresní revizní komise,organizační zabezpečení
konference, zpráva o činnosti, referáty a diskuzní příspěvky,
dotazníky delegátů konference, delegační lístky delegátů a
hostů konference, návrh delegátů na krajskou konferenci

1977

1/1//4 7 kar 2/13

Návrh usnesení okresní konference 1980

1/1//5 8 kar 2/23

Časový plán okresní konference, jednací řád, návrh
usnesení, hlášení o konání a hodnocení konference,
pozvánky, zpráva o činnosti, zpráva mandátové komise,
zpráva okresní revizní komise, hlavní úkoly organizace,
seznam členů pléna, předsednictva a okresní revizní komise,
návrh kandidátky, organizační zabezpečení konference,
referáty a diskuzní příspěvky, dotazníky delegátů
konference, delegační lístky delegátů a hostů konference,
návrh delegátů na krajskou konferenci, návrhy na
vyznamenání, návrhy pro zápis do Zlaté knihy
československo-sovětské družby

1982

1/1//6 9 kar 3/13

Protokol z jednání okresní konference, časový plán a scénář
konference, jednací řád, hlášení o konání konference,
zpráva o činnosti, zpráva okresní revizní komise, návrh
pracovního předsednictva pracovních komisí okresní
konference, přehled vývoje organizační a členské základny
okresní organizace, organizační zabezpečení konference,
referáty a diskuzní příspěvky, návrhy na vyznamenání

1985

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/1//7 10 kar 3/23

Protokol z jednání okresní konference, přehled vývoje
organizační a členské základny okresní organizace

1987

1/2 112

Plénum

1/2//1 123

Zápisy ze zasedání pléna

1/2//1/1 13 kar 3/34

1965–1974

1/2//1/2 14 kar 4/14

1975–1979, 1981–1983

1/2//1/3 15 kar 5/14

1984–1990

1/3 162

Předsednictvo

1/3//1 173

Zápisy ze zasedání předsednictva

1/3//1/1 18 kar 6/14

1967–1973

1/3//1/2 19 kar 7/14

1974–1976, 1978–1981,
1983–1984

1/3//1/3 20 kar 8/14

1985–1990

1/4 212

Okresní revizní komise

1/4//1 223

Zápisy ze zasedání komise

1/4//1/1 23 kar 9/14

Zápisy ze zasedání komise 1966–1984

1/4//1/2 24 ukn 14

Zápisy ze zasedání komise 1975–1979

1/4//1/3 25 ukn 24

Zápisy ze zasedání komise 1979–1985

1/4//2 26 kar 9/23

Plány práce komise 1970–1985

1/4//3 27 kar 9/33

Zprávy o činnosti komise 1970–1977, 1981–1983

2 281

Aparát Svazu československo-sovětského přátelství

2/1 292

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Činnost organizace

2/1//1 30 kar 10/13

Stanovy svazu 1965, 1972

2/1//2 31 kar 10/23

Zásady pro práci komisí svazu 1980

2/1//3 323

Plány práce a činnosti, zprávy o činnosti, hodnocení činnosti svazu

2/1//3/1 33 kar 10/34

1968–1981

2/1//3/2 34 kar 11/14

1982–1989

2/1//4 35 kar 12/13

Statistické přehledy o činnosti svazu, stavu a složení členské
základny

1973–1988

2/1//5 36 kar 13/13

Socialistické závazky Svazu československo-sovětského
přátelství – okresní výbor Domažlice a jeho odboček

1974–1981

2/1//6 37 kar 13/23

Zlatá kniha československo-sovětské družby 1977–1987
(zásady pro zápis do knihy, návrhy svazových odboček, kolektivů a jednotlivců pro zápis
do knihy)

2/1//7 38 kar 13/33

Návrhy jednotlivců na udělení čestného uznání, odznaku
Svazu československo-sovětského přátelství, ocenění,
vyznamenání, pamětní medaile

1971–1977

omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2059

2/1//8 39 kar 13/43

Internacionální a vlastenecká výchova mládeže 1983

2/1//9 40 kar 13/53

Pionýrský tábor s výukou ruského jazyka 1982
(organizace tábora, přihlášky)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2071

2/2 412

Komise

2/2/1 423

Komise pro družební styky a turistiku

2/2/1//1 43 kar 14/14

Plán práce 1988

2/2/2 443

Komise kulturně masové práce

2/2/2//1 45 kar 14/24

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy ze schůzí 1977–1979, 1987

2/2/2//2 46 kar 14/34

Prezenční listiny ze schůzí 1987–1989

2/2/2//3 47 kar 14/44

Plány práce a činnosti 1981–1989

2/2/2//4 48 kar 14/54

Hodnocení činnosti 1978

2/2/3 493

Komise politickovýchovná

2/2/3//1 50 kar 14/64

Zápisy ze schůzí 1980–1989

2/2/3//2 51 kar 14/74

Plány práce a činnosti 1978–1989

2/2/4 523

Komise pro rozvoj pracovní aktivity

2/2/4//1 53 kar 14/84

Plán práce 1989

2/2/5 543

Komise ruského jazyka

2/2/5//1 55 kar 14/94

Zápisy ze schůzí 1973, 1977–1979

2/2/5//2 56 kar 14/104

Plán práce a hodnocení činnosti 1978, 1983–1984

2/2/6 573

Komise vnitrosvazového života

2/2/6//1 58 kar 14/114

Zápisy ze schůzí 1985–1987

2/2/6//2 59 kar 14/124

Prezenční listiny ze schůzí 1985–1989

2/2/6//3 60 kar 14/134

Plány práce a činnosti 1984–1989

2/3 612

Sekce

2/3/1 623

Filmová sekce

2/3/1//1 63 kar 14/144

Zápisy ze schůzí a plány činnosti 1985–1989

2/3/2 643

Tisková sekce

2/3/2//1 65 kar 14/154

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy ze schůzí, prezenční listiny a plány činnosti 1983–1989

2/4 662

Aktivy

2/4//1 67 kar 14/163

Okresní aktivy Brigád socialistické práce Svazu
československo-sovětského přátelství

1978–1984

(zápisy, návrhy usnesení, pozvánky, prezenční listiny, podkladový materiál ke schůzím)

2/5 682

Členství
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2067

2/5//1 69 kar 14/173

Seznam členů pléna, předsednictva a komisí Svazu
československo-sovětského přátelství – okresní výbor
Domažlice, předsedů a hospodářů jednotlivých odboček
Svazu československo-sovětského přátelství, členů Svazu
československo-sovětského přátelství – městský výbor
Domažlice, členů lektorské skupiny a pedagogické rady

1972–1973

omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2067

2/5//2 70 kar 14/183

Členské příspěvky 1983–1985
(přehled o plnění plánu inkasa členských příspěvků, přehled o počtu vydaných
příspěvkových známek ve srovnání s členskou základnou vykazovanou, přehled příjmů za
členské příspěvky)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2067

2/6 712

Činnost odboček Svazu československo-sovětského přátelství
(souhrnně)

2/6//1 72 kar 15/13

Seznamy odboček [1970]–1982

2/6//2 73 kar 15/23

Hlášení o průběhu a konání výročních a členských schůzí
jednotlivých odboček

1972–1987

2/6//3 74 kar 15/33

Aktivy a porady předsedů odboček 1970–1979, 1986
(zápisy z aktivů a porad, prezenční listiny, programy, pozvánky)

2/6//4 75 kar 16/13

Soupisové archy členů jednotlivých odboček 1975–1976
(vypracováno pro evidenci členských legitimací)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2076

2/6//5 76 kar 16/23

Prezenční listiny ze školení hospodářů a revizorů
jednotlivých odboček

1982, 1985

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/6//6 77 kar 16/33

Názorná agitace v politické práci odboček, hodnocení
vývěsních skříněk a nástěnek v obcích

1986–1989

2/7 782

Oslavy, soutěže

2/7//1 79 kar 17/13

Měsíc československo-sovětského přátelství a oslavy výročí
Velké říjnové socialistické revoluce

1964–1966, 1978–1989

2/7//2 80 kar 17/23

Slavnost přátelství a míru 1977–1985
(v některých letech spojená s oslavou Mezinárodního družstevního dne a Dne Pohraniční
stráže)

2/7//3 81 kar 17/33

Soutěž "O zemi, kde zítra již znamená včera" 1977
(soutěžní otázky)

2/7//4 82 kar 17/43

Soutěž Puškinův památník – Rossiana 1979
(přihlášky do soutěže)

2/8 832

Družební styky

2/8//1 84 kar 18/13

Letadlo přátelství (družby) 1983–1984
(organizace zájezdu, seznam účastníků zájezdu, přihlášky, návratky)

2/8//2 85 kar 18/23

Zájezdy do Sovětského svazu 1978–1989
(družební styky okresu Domažlice s okresem Syserť ve Sverdlovské oblasti)
ruština; azbuka

2/9 862

Hospodářské a účetní záležitosti

2/9//1 87 kar 19/13

Rozpočty 1974–1989

2/9//2 88 kar 20/13

Kontrola a revize hospodaření 1969–1978

2/9//3 89 kar 20/23

Inventura rozvahových účtů 1977

2/9//4 90 kar 20/33

Účtová osnova a účtový rozvrh 1973–1976

2/9//5 91 ukn 33

Pokladní kniha 25. 10. 1982 – 26. 1. 1983

2/9//6 92 ukn 43

Pokladní kniha 1. 2. 1983 – 26. 4. 1983

2/9//7 93 ukn 53

Pokladní kniha 26. 4. 1983 – 25. 7. 1983

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/9//8 94 ukn 63

Pokladní kniha 25. 7. 1983 – 16. 11. 1983

2/9//9 95 ukn 73

Pokladní kniha 18. 11. 1983 – 24. 2. 1984

2/9//10 96 ukn 83

Pokladní kniha 24. 2. 1984 – 21. 6. 1984

2/9//11 97 ukn 93

Pokladní kniha 21. 6. 1984 – 25. 9. 1984

2/9//12 98 ukn 103

Pokladní kniha 25. 9. 1984 – 17. 1. 1985

2/9//13 99 ukn 113

Pokladní kniha 17. 1. 1985 – 4. 3. 1985

2/9//14 100 ukn 123

Pokladní kniha 25. 3. 1985 – 26. 6. 1985

2/9//15 101 ukn 133

Pokladní kniha 26. 6. 1985 – 25. 10. 1985

2/9//16 102 ukn 143

Pokladní kniha 25. 10. 1985 – 1. 2. 1986

2/9//17 103 ukn 153

Pokladní kniha 1. 2. 1986 – 24. 4. 1986

2/9//18 104 ukn 163

Pokladní kniha 1. 5. 1986 – 25. 7. 1986

2/9//19 105 ukn 173

Pokladní kniha 25. 7. 1986 – 28. 11. 1986

2/9//20 106 ukn 183

Pokladní kniha 28. 11. 1986 – 27. 2. 1987

2/9//21 107 ukn 193

Pokladní kniha 27. 2. 1987 – 6. 5. 1987

2/9//22 108 ukn 203

Pokladní kniha 6. 5. 1987 – 30. 6. 1987

2/9//23 109 ukn 213

Pokladní kniha 1. 7. 1987 – 24. 9. 1987

2/9//24 110 ukn 223

Pokladní kniha 24. 9. 1987 – 28. 12. 1987

2/9//25 111 ukn 233

Pokladní kniha 21. 11. 1988 – 10. 3. 1989

2/9//26 112 ukn 243

Pokladní kniha 10. 3. 1989 – 23. 6. 1989

2/9//27 113 ukn 253

Pokladní kniha 26. 6. 1989 – 6. 10. 1989

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3 1141

Odbočky Svazu československo-sovětského přátelství
(abecedně podle obcí)

3/1 1152

Babylon
geografický objekt: Babylon (Domažlice, Česko)

3/1//1 116 kar 21/13

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Babylon

1972

(zápis ze schůze)

3/2 1172

Domažlice
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)

3/2//1 1183

Svaz československo-sovětského přátelství – městský výbor Domažlice
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2068

3/2//1/1 119 kar 21/24

Zápis z městské konference, návrhy usnesení městské
konference, jednací řád městské konference, prezenční
listiny, návrhy kandidátky, zprávy komisí, zprávy o činnosti,
diskuzní příspěvky, delegační lístky delegátů a hostů
konference, dotazníky, fotografie účastníků konference

1971–1985

omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2068

3/2//1/2 120 kar 22/14

Zápisy ze schůzí pléna a předsednictva městského výboru,
prezenční listiny, plány činnosti, zpráva o činnosti, členství,
kolektivní závazek, zprávy městské revizní komise o činnosti
komise a revizi odboček, plány práce městské revizní
komise

1970–1986

omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2068

3/2//2 121 kar 22/23

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství místní
skupina č. I Domažlice

1975–1978

(plán činnosti, hlášení o činnosti, delegační list)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2060

3/2//3 122 kar 22/33

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství místní
skupina č. II Domažlice

1962–1976

(ustavující schůze, zápis ze schůze, listiny přítomných na schůzích a členských besedách,
pozvánky na schůze a členské besedy, plány činnosti, zprávy o činnosti, členství)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2058

3/2//4 123 kar 22/43

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství místní
skupina č. V Domažlice

1970–1978

(plán činnosti, zpráva o činnosti, členství, závazkový list)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2060

3/2//5 124 kar 22/53

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství místní
skupina č. VI Domažlice

1972–1978

(zápisy ze schůzí, plány činnosti, zprávy o činnosti, členství, delegační listy)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2060

3/2//6 125 kar 22/63

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství místní
skupina č. VII Domažlice

1970–1979

(výpis ze zápisu ze schůze, plány činnosti, závazek, členství)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2061

3/2//7 126 kar 22/73

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství místní
skupina č. VIII Domažlice

1971–1977

(zápisy ze schůzí, plány činnosti, členství)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2059

3/2//8 127 kar 22/83

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství Desta
Domažlice

1975–1977

(zpráva o činnosti, delegační list)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.

3/2//9 128 kar 22/93

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství Elitex
Domažlice

1977–1978

(zápisy ze schůzí)

3/2//10 129 kar 22/103

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Chodovia Domažlice

1975–1976

(plán činnosti, delegační listy)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2058

3/2//11 130 kar 22/113

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Chodské restaurace a hotely Domažlice

1976–1980

(zápisy ze schůzí, plány činnosti, zpráva o plnění socialistického závazku)

3/2//12 131 kar 22/123

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Jednota – lidové spotřební družstvo Domažlice se sídlem v
Horšovském Týně

1960–1965, 1975

(evidence členů, dohoda o spolupráci)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2063

3/2//13 132 kar 22/133

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství Kovo,
výrobní družstvo Domažlice

1977

(návrh na členy výboru)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2059

3/2//14 133 kar 22/143

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Nábytkář Domažlice

1974–1978

(zápis ze schůze, hlášení o činnost, plány činnosti, delegační listy)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2060

3/2//15 134 kar 22/153

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Okresní národní výbor Domažlice

1971–1972

(návrh usnesení a obsah jednání schůze, plán činnosti, zpráva o činnosti, zpráva o revizi
hospodaření)

3/2//16 135 kar 22/163

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Okresní správa spojů Domažlice

[1970]–[1980]

(závazkový list)

3/2//17 136 kar 22/173

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Okresní průmyslový podnik Domažlice

1977–1978

(zpráva o konání výroční členské schůze, hlášení o činnosti, závazky)

3/2//18 137 kar 22/183

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Okresní ústav národního zdraví Domažlice

1973–1977

(hlášení termínů schůzí, zpráva o činosti, delegační listy)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2059

3/2//19 138 kar 22/193

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Pekárny Domažlice

1976–1977

(zápis ze schůze, plán činnosti)

3/2//20 139 kar 22/203

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Pivovar Domažlice

1976–1977

(plán činnosti, termín konání výborové schůze)

3/2//21 140 kar 22/213

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství Pošta
Domažlice

1976

(plán činnosti)

3/2//22 141 kar 22/223

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Potraviny Domažlice

1973–1978

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

(zápisy ze schůzí, plány činnosti, hlášení o činnosti, závazek, členství)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2060

3/2//23 142 kar 22/233

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Prádelny a čistírny Komunálních služeb Domažlice

1972–1975

(plán činnosti, hlášení o činnosti, seznam členů, delegační list)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2057

3/2//24 143 kar 22/243

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Průmyslová výroba krmiv, závodní odbočka Zemědělského
nákupního závodu Domažlice

1974–1976

(plán činnosti, delegační listy)
omezení přístupnosti: Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2058

3/2//25 144 kar 22/253

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Restaurace a jídelny Domažlice

1975–1977

(zápis ze schůze, návrh funkcionářů)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2059

3/2//26 145 kar 22/263

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství Sbor
národní bezpečnosti Domažlice

1970–1977

(plán činnosti, hlášení o činnosti, členství)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2059

3/2//27 146 kar 22/273

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství Státní
statek Domažlice

1976–1979

(plán činnosti, delegační list)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2061

3/2//28 147 kar 22/283

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Střední odborné učiliště Domažlice

1985

(plán činnosti)

3/2//29 148 kar 22/293

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Střední odborné učiliště Elitex Domažlice

1985

(zpráva o činnosti)

3/2//30 149 kar 22/303

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Šumavan Domažlice

1962–1976

(plán činnosti, členství)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2058

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/2//31 150 kar 22/313

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Vojenský útvar 8200 Domažlice

1970–1976

(členství)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2058

3/2//32 151 kar 22/323

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Zemědělský nákupní a zásobovací závod Domažlice

1974–1978

(zpráva o konání výroční členské schůze, plány činnosti, členství, delegační listy)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2060

3/2//33 152 kar 22/333

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Základní škola, Komenského 11, Domažlice

[1970]–[1980]

(zápis ze schůze, plán činnosti, seznam členů, delegační listy)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2062

3/2//34 153 kar 22/343

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Základní škola, Komenského 17, Domažlice

[1970]–[1980]

(seznam členů, delegační listy)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2062

3/2//35 154 kar 22/353

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Západočeské autodružstvo Domažlice

1973–1976

(zpráva o činnosti, plán schůzové činnosti)

3/2//36 155 kar 22/363

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Zotavovna Vavřineček Domažlice

1977

(zpráva o konání výroční členské schůze)

3/3 1562

Draženov
geografický objekt: Draženov (Domažlice, Česko)

3/3//1 157 kar 23/13

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Draženov

1964–1966

(pozvání, program schůze, plán činnosti, hlášení o činnosti, členství)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2048

3/4 1582

Holýšov
geografický objekt: Holýšov (Holýšov, Plzeň-jih, Česko)

3/4//1 159 kar 23/23

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství Liaz
Holýšov

1978

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

(vyjádření k letu Vladimíra Remka do vesmíru v rámci programu Interkosmos)

3/5 1602

Horšovský Týn
geografický objekt: Horšovský Týn (Domažlice, Česko)

3/5//1 161 kar 23/33

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství místní
skupina č. II Horšovský Týn

1965–1966

(hlášení o činnosti)

3/5//2 162 kar 23/43

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Jednota – lidové spotřební družstvo Horšovský Týn

1972–1978

(zápisy ze schůzí, vyjádření k letu Vladimíra Remka do vesmíru v rámci programu
Interkosmos)

3/6 1632

Chodov
geografický objekt: Chodov (Domažlice, Česko)

3/6//1 1643

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství Chodov

3/6//1/1 165 kar 23/54

Zápis o předání materiálů odbočky okresnímu výboru Svazu
československo-sovětského přátelství, účetní doklady,
přehled vydání

1949–1968

3/6//1/2 166 ukn 264

Pokladní kniha a evidence členů 1950–1968
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2050

3/6//1/2/1 1675

Pokladní kniha 1950–1968
úřední kniha
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2050

3/6//1/2/2 1685

Evidence členů 1950–1954
úřední kniha
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2050

3/7 1692

Kdyně
geografický objekt: Kdyně (Kdyně, Domažlice, Česko)

3/7//1 170 kar 23/63

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství Elitex
Kdyně

1978

(vyjádření k letu Vladimíra Remka do vesmíru v rámci programu Interkosmos)

3/7//2 171 kar 23/73

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství místní
organizace Kdyně

1972

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

(zápis ze schůze, plán činnosti)

3/8 1722

Klenčí pod Čerchovem
geografický objekt: Klenčí pod Čerchovem (Klenčí pod Čerchovem, Domažlice, Česko)

3/8//1 173 kar 23/83

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství Klenčí
pod Čechovem

1960–1972

(evidence členů, návrh usnesení ze schůze, plán činnosti)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2054

3/9 1742

Kout na Šumavě
geografický objekt: Kout na Šumavě (Kout na Šumavě, Domažlice, Česko)

3/9//1 175 kar 23/93

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství Kout
na Šumavě

1960–1972

(evidence členů, převzetí dokladů odbočky)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2054

3/9//2 176 kar 23/103

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Strojní a traktorová stanice Kout na Šumavě

1978

(vyjádření k letu Vladimíra Remka do vesmíru v rámci programu Interkosmos)

3/10 1772

Mrákov
geografický objekt: Mrákov (Mrákov, Domažlice, Česko)

3/10//1 178 kar 23/113

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Mrákov

1962–1965

(plány činnosti, hlášení o činnosti, členství)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.

3/11 1792

Nemanice
geografický objekt: Nemanice (Nemanice, Domažlice, Česko)

3/11//1 180 kar 23/123

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Nemanice

1972

(zápis ze schůze)

3/12 1812

Nový Kramolín
geografický objekt: Nový Kramolín (Domažlice, Česko)

3/12//1 1823

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství Nový Kramolín

3/12//1/1 183 kar 23/134

Zápis o předání materiálů odbočky okresnímu výboru Svazu 1960–1968

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

československo-sovětského přátelství, evidence
příspěvkových známek, závěry výroční členské besedy,
evidence členů, doklady k pokladnímu deníku
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.

3/12//1/2 184 ukn 274

Pokladní deník Odbočky Svazu československo-sovětského
přátelství Nový Kramolín, Otov

1948–1968

3/12//1/2/1 1855

Pokladní deník Odbočky Svazu československo-sovětského
přátelství Otov

1948–1960

úřední kniha

3/12//1/2/2 1865

Pokladní deník Odbočky Svazu československo-sovětského
přátelství Nový Kramolín

1960–1968

úřední kniha

3/13 1872

Otov
geografický objekt: Otov (Domažlice, Česko)

3/13//1 1883

Pokladní deník Odbočky Svazu československo-sovětského
přátelství Otov

1948–1960

úřední kniha: 1
Pokladní deník Odbočky Svazu československo-sovětského přátelství Otov 1948-1960;
Svaz československo-sovětského přátelství – okresní výbor Domažlice,
CZ223101010/503/3/12//1/2/1

spojeno s:

3/14 1892

Postřekov
geografický objekt: Postřekov (Postřekov, Domažlice, Česko)

3/14//1 190 kar 23/143

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Postřekov

1966–1968

(seznam členů, rozpuštění organizace)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2050

3/15 1912

Přívozec
geografický objekt: Přívozec (Blížejov, Domažlice, Česko)

3/15//1 192 kar 23/153

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Přívozec

1960–1966

(evidence členů)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2048

3/16 1932

Srby
geografický objekt: Srby (Srby, Domažlice, Česko)

3/16//1 194 kar 23/163

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství Srby 1960–1964
(usnesení ze schůze, plán činnosti, hlášení o činnosti)

3/17 1952

Trhanov
geografický objekt: Trhanov (Trhanov, Domažlice, Česko)

3/17//1 196 kar 23/173

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Trhanov

1960–1964

(hlášení o činnosti)

3/18 1972

Zahořany
geografický objekt: Zahořany (Zahořany, Domažlice, Česko)

3/18//1 198 kar 23/183

Odbočka Svazu československo-sovětského přátelství
Zahořany

1978

(vyjádření k letu Vladimíra Remka do vesmíru v rámci programu Interkosmos)

28



Rejstřík korporativní

Svaz československo-sovětského přátelství. Okresní výbor Domažlice (Město, Domažlice,
Domažlice, Česko : 1948-1990), regionální organizace zájmového osvětového sdružení

1

29



Rejstřík zeměpisný

Babylon (Domažlice, Česko) 115
Domažlice (Česko : okres : 1960-) 1
Domažlice (Domažlice, Česko) 117
Draženov (Domažlice, Česko) 156
Holýšov (Holýšov, Plzeň-jih, Česko) 158
Horšovský Týn (Domažlice, Česko) 160
Chodov (Domažlice, Česko) 163
Kdyně (Kdyně, Domažlice, Česko) 169
Klenčí pod Čerchovem (Klenčí pod Čerchovem, Domažlice, Česko) 172
Kout na Šumavě (Kout na Šumavě, Domažlice, Česko) 174
Mrákov (Mrákov, Domažlice, Česko) 177
Nemanice (Nemanice, Domažlice, Česko) 179
Nový Kramolín (Domažlice, Česko) 181
Otov (Domažlice, Česko) 187
Postřekov (Postřekov, Domažlice, Česko) 189
Přívozec (Blížejov, Domažlice, Česko) 191
Srby (Srby, Domažlice, Česko) 193
Trhanov (Trhanov, Domažlice, Česko) 195
Zahořany (Zahořany, Domažlice, Česko) 197

30



Název archivní pomůcky: Svaz československo-sovětského přátelství – okresní výbor

Domažlice

Značka archivního souboru: SČSP OV Domažlice

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1948–1990

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 50 (ukn, 27,

1948–1989; kar, 23, 1949–1990)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 198

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 2,64 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 20. června 2024

Zpracovatel archivního souboru: Monika Žáčková

Archivní pomůcku sestavil: Monika Žáčková

Počet stran archivní pomůcky: 31

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Radka Kinkorová, 20. června 2024 (čj. SOAP/10-

485/2024)


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Svaz československo-sovětského přátelství. Okresní výbor Domažlice (Město, Domažlice, Domažlice, Česko : 1948-1990)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha: Seznam použitých zkratek
	Jednotky popisu
	Orgány Svazu československo-sovětského přátelství 
	Okresní konference 
	Plénum 
	Předsednictvo 
	Okresní revizní komise 

	Aparát Svazu československo-sovětského přátelství 
	Činnost organizace 
	Komise 
	Komise pro družební styky a turistiku 
	Komise kulturně masové práce 
	Komise politickovýchovná 
	Komise pro rozvoj pracovní aktivity 
	Komise ruského jazyka 
	Komise vnitrosvazového života 

	Sekce 
	Filmová sekce 
	Tisková sekce 

	Aktivy 
	Členství 
	Činnost odboček Svazu československo-sovětského př... 
	Oslavy, soutěže 
	Družební styky 
	Hospodářské a účetní záležitosti 

	Odbočky Svazu československo-sovětského přátelství... 
	Babylon 
	Domažlice 
	Draženov 
	Holýšov 
	Horšovský Týn 
	Chodov 
	Kdyně 
	Klenčí pod Čerchovem 
	Kout na Šumavě 
	Mrákov 
	Nemanice 
	Nový Kramolín 
	Otov 
	Postřekov 
	Přívozec 
	Srby 
	Trhanov 
	Zahořany 


	Rejstřík korporativní
	Rejstřík zeměpisný

